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The nondisclosure of tax liens on the Form U-4 was inadvertent. The liens were related to a 
Troszak CPA Group issue. Mr. Troszak did not know that penalties related to fully paid taxes could 
be attached to him personally once uncovered that he was personally liable all liens were paid in 
full . We are requesting not to be banned from the financial industry for a U-4 filing error. 

The much larger issue of releasing to FINRA private dient tax data related to preparation of one's 
tax return and disclosure of financial data to a non-governmental organization is very problematic 
to a CPA, governed by a "fiduciary standard", that FINRA does not recognize. This is a major 
industry issue that is related to this case. 

We don't believe FlNRA has jurisd iction over loans and are requesting a stay to assemble needed 
documents (Discharge of Mortgages from Emmet County) to produce, as they were not available 
prior to the determination, and be allowed to continue to conduct business . 

We would like to have SEC review documents related to DC court case that was not allowed as 
evidence that FINRA is perceived as a bad actor in the financial industry and clients do not want 
infonnation disclosed to an organization with connections to Bernie Madoff. We were denied 
calling Garla Romano as a witness to corroborate DC Court case assertions and find out what has 
happened to Mr. Shultz, no longer with FINRA, he acted on tip. (See Exhibit 4) 

Without warning FINRA contacted our dearing firm First Southwest that North Woodward was 
banned. The clearing firm locked out North Woodward from its online status so that no access to 
any information was available. This action has caused considerable harm to all North Woodward 
dients and North Woodward respectfully requests "expedited consideration" related to this matter 
(Rule 401 d3). 

It is now more difficult for our clients to manage their treasury functions and obtain cash to make 
tax payments to the IRS and make withholding payments related to DOL retirement plans, in 
some cases payroll related liabilities have been in jeopardy of not getting paid. 

Since becoming a BID in 2000, North Woodward Financial has not had one client complaint filed 
against the firm or Doug Troszak . 

Our only real issue is FINRA regulation related to private client data requests that stem from a 
regulatory tip related to a vacation residence that a Chicago neighbor had an interest in, and I 
would not sell. The individual informed me that there was a "Chicago Wa'{ of dealing with me. 
have not been able to uncover the source of the tip and want to have this information . 

• Page2 
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Jurisdiction of FINRA over Loans 

This transaction does not involve securities, nor is it the type of non-securities case that FINRA 
may regulate. 

This transaction does not involve secutities and the application of the Howey test would clearly 
show that, (1) an investment of money was not made with, (2) an expectation of profits from an 
appreciation of value arising from, (3) a common enterprise, (4) which depends solely on the 
efforts of a promoter or third party. 

The conduct at issue in this case is not inconsistent with just and equitable principles of trade. 

The conduct at issue here is a private loan transaction between friends. 

The mortgages granted in exchange for loans were publicly recorded. 

The transaction complied with the FINRA rule specifiCally intended to regulate similar transactions 
with clients that were also long time friends. 

A letter affirming compliance with requirements of FINRA Rule 3240 (see Exhibit 1 ). 

FINRA cannot be allowed to argue that these transactions are inconsistent with just and equitable 
principles of trade when the transactions comply with FINRA's rule that is specifically designed to 
regulate transactions of this nature. 

Because the conduct at issue in this case is not inconsistent with just and equitable principles of 
trade, does not involve securities business-related conduct, and does not involve securities, 
FINRA may not discipline it. 

Because FINRA cannot mete out discipline for the underlying transaction, FINRA should not be 
allowed to hand out discipline for a failure to provide information related to that transaction, 
otherwise, FINRA will continue to request information on matters outside the scope of its 
regulatory authority. 

The need to rattonally limit FINRA's overreaching discovery requests is especially prevalent in this 
case because of the reasons for withholding the requested information. 

FINRA rule 8210 does not apply to the documents of Troszak CPA Group. (Jay Alan 
Ochanpaugh). 

The requested documents cannot be disclosed under federal law 26 U.S.C. 6713 and 26 U.S.C. 
7216, as FINRA is nota federal agency. 

• Page 3 
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Mr. Troszak substantially complied with FINRA'slnvestigation 

Mr. Troszak tumed over thousands of documents, yet FINRA continued to request more 
documents. 

Non-disclosure of Privileged accountant/tax information is mandated in the accounting industry in 
numerous ways at the State and federal levels, stay the expulsion and allow North Woodward and 
Douglas Troszak CPA an opportunity to Appeal. 

Clients Objections to FINRA Disclosure and Engagement Letter. All our clients are tax clients, first 
and foremost, no client is only a securities account client All clients annually sign an engagement 
letter allowing "no disclosure of any tax, financial or medical information will be made available to 
any third party, would include the IRS, Department of Labor or any other governmental or 
regulatory agency for any purpose or request, without written consent. This policy extends to all 
affiliates and vendors utilized by the Troszak CPA Group.0 See Exhibit 

Problematic Access to Tax Information and Cash 

Since 2000, when North Woodward began doing business, we have purchased mainly only 
mutual fund "C" shares, which have an one % 12b-1 trailer one year after the purchase. All clients 
are CPA firm finance, accounting, tax prep and planning clients, have bundled services and 
reduced accounting fees for large dollar mutual fund "C" shares, 12b-1 revenue allocated to 
recordkeeping and tax prep and planning costs. 

In order to perform accurate financial projections, calculate capital gainsJlosses in order to harvest 
income, meet IRS RMO (Required Minimum Distribution) to avoid improper distributions and 
related penalties and do a host of other tax planning and preparation which include payroll related 
activities for retirement plans. All of which need access to tne clearing firm (First Southwest) 
computer system for the data stored in client accounts. Access was denied to me on Mon. 7-21. 

Currently, we cannot analyze the tax ramifications of any transaction request by a client related to 
there account since we do not have access to the cost basis now required by the IRS to be 
maintained by the clearing firm. We do not have current balances from IRA accounts in order to 
do accurate RMD calculations. Financial projections of cash flow virtually impossible. By failing to 
provide access to «cost basis" information FINRA and First Southwest have denied our clients tax 
representation, financial consulting and made them proceed with a sale at their own peril. For 
services they have already paid for. 

I am failing to see how having someone's CPA and Financial Consultant banned from the 
securities industry has enhanced Investor Protection. 

I have my accounts at First Southwest and it has become difficult accessing them to obtain cash 
please grant a stay so I can obtain cash to purchase legal representation. 

• Pageb 
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. . . 
690 East.Maple 

Blrming;,aoo, Ml 48009·6353 
. Ph: 248/2.58-657.s 

Fax: 248/258-6424North Woodward Financial C9rpor~tion _cr.~~il:. datcpa75@bounail.com 
- ---: --·-----L-;·v~i;:w:n::;-,-!:"'.:>U}~'1C:e-----·-----··-·---...- ..-·--- ------· --­

='lovember 16, 2009 

First Southwest Company 
325 N. Saint Paul Street 
Suite 800 
Dallas, TX 75201-3852 
Attn : Laura Hilbun 

RE: F1NR..<\. Rule 2370 VIA E-Ma.:il (lhilbtm@firstsw.com) 

Dear Laura Hilbun, 

Please be advised that regarding borrowing from customers, in all cases related to 
transac~ions involving Notih Woodward Financial Corporation and Douglas A. Trosza..l( 
the following conditions are mel; 

the lending anangement is based on a personal relationship with the customer, 
su~h that the loan would not have been solicited, offered, or given had the 
customer and the associated person not maintained a relationship outside of 
the broker/customer relat1onship . 

The !ending arrangement is based on a business relationship outside ofthe 
broker-customer relationship. 

Procedures are in place to docwnent borrowing arrmgemems. 

Please call with any questions. 

Sincerely, 

Douglas A. Troszak 

cc: John Musc.halek (via e-mail- john.muschalek@firstsw.com) 

mailto:e-mail-john.muschalek@firstsw.com
mailto:lhilbtm@firstsw.com
mailto:75@bounail.com
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Sl:P.ERlOR COURT OF THE DISTRlCT OF COLUMBIA 


CIVIL JH\l SION 


A.YIERIVET SECVRITJES, INC., P.O. Box 1074 l ~U5~69-0f Q9
1Lrlglewood, C.A. 90308 . I Civil Action :'--foOl _ !_ ­

Plaintiff 

V . 

FINANClAL TNDUSTR'! REGULAT ORY 
AUTHORlTY, INC., 1735 K Street, NW, 
'.;vashington, D.C. 20006. 

Defendant 

CO!V1PLAINT 


Plaintiff Amerivet Securities, Inc. ("Plaintiff'), by its a:tome:ys, fo~ its co:nplaint against 

defendant Financial Industry Reguiatory Authcriry (''Fll\R.A" -o r the ··Company") seeking ro 

obtain certain books and records from tl".e Company anG/or ils subsidiaries pursuant to 8 Del. C. 

§ 220 and the common law, aUeges as fo llows. 

PARTIES 

! . Plaintiff, a corporation duly i:-tc.;orpo rated in the State of Califcmia, has, at ad 

relevant times and for the iast i 0-'- years. been a member of Fr:\R.A, formerly National 

Association o f Securities Dealers CN ASD") . 

2. Defend ant HNR:-'\ is a Delaware non-stock, not for profit c0rporation wi th its 

:1eadquaners and principa place of business in Wasbin!;,<On D.C. 0:1 or about July 27, 2008, 

\iASD acquired ccrtair. asse:s of the regulatory ar.rr, of tl:e New York Stoci< Exchange a.'l.d was 

renamed FJJ\RA. Be:ore the reguiatory nerger, Ff.\iRA. h.ad approximately 5, 100 members, of 

which abom 200 were also members of t..he NYSE, and idernified on its _;Jub!icly disclosed 

balance sheets, "\1t:mbers' Equi ty'· in ex.cess of S' .6 bi:iion. 

----------- .. --------·· .... -···- .. ··------ ­



Ftnra 
Financral lndustry Regulatory Authority 

Jen n i fer C. Brooks 
Associate General Counsel 

Direct: (202) 728-8083 
Fax: (202) 728-8264 

Jul y 21,2014 

VI A MESSENGER 
Kevin O'Neill, Deputy Secretary 
Securities and Exchange Commission 
I00 F Street, NE 
Washington, DC 20549-1090 

RECEIVED 

JUl 212014 
OFFICE OF THESECRETARY 


n.e: Complaint No . 2010021303301 : North W oodward F inan cial C or p. and 
Dou glas A. Troszak 

Dear Mr. O'Neill : 

Enc losed please find the decisio n of the Nat ional Adjudicatory Counci l ("NAC") in 
the above-referenced matter. The FlNRA Board of Governors did not call this matter 
to r review. and the attached NAC decis ion is the final decision of FINRA. 

~~ 
Jenn ifer C. Brooks 


EncJosurc 


1735 K Street, NW t 202 728 8000 Investo r protection. Market integrity. 
Washington, DC www.finra.org 
20006-1506 

http:www.finra.org


Flnr 
f inancial Industry Regulatory Authority 

RECEIVED 

Marcia E. Asqu it h JUL 212014 
Sen ior Vice President and Corporate Secretary 
(202) 728-8831 - Direct 06BCEOFTHESECRETARi( 
(202) 728-8300 - Fax 

.July 2 1,20 14 

ViA I~LECTRONIC AND CERTIFI ED MAIL : 
Rlt f URN RECl~lPT Rl~QlJESTED ANI) FIRST-CLASS MAIL 

Douglas A. Trosz.ak 
Tros7.ak CPA Group 
690 East Maple Road , Suite I 00 
Birmingham, Michigan 48009 

Re: 	 Complaint No. 2010021303301: North Woodward Financia l Corp. and 
Douglas A. Trosza l< 

Dear Mr. Troszak: 

Enclosed is the dec ision of the National Adjudicatory Council ("NAC") in the above­
referenced matter. The FINRA Board of Governors did not call this matte r for review, 
and the attached NAC decision is the final decision of FINRA. 

Jn the enclosed decision, the NAC expelled Nortb Woodward Financial Corp. ("North 
Woodward") and barred you. 

Please note that under Ru le 8311 ("Effect of a Suspension, Revocation, Cancellation 
or Bar"), since the NAC has imposed a bar on you, effective immediately you are not 
permitted to associ<lte further with any FINRA member firrn in any capacity, including 
a clerical or ministerial capacity. 

Please note that under IM-2420-1 (a)(2), a broker or dealer who has been expelled from 
FINRA membership ceases to be a member of FINRA from the effective date of the 
expulsion order. In this case, the effective date ofthe expulsion order is July 21,2014. 
In addition, North Woodward is required under Securities and Exchange Commission 
("SEC") Rule 17a-5(b) to file with the SEC's principal office in Washington, D.C., 
and with the appropriate SEC regional office, Part II or Part IIA of Form X-17 A-5 
within two business days of the date ofexpulsion. 

t 
w ash ington, DC www.finra.org 
20006·1 506 

Investor protection. Market integrity. 	 173 S K Street, NW 202 728 8000 

http:www.finra.org
http:Tros7.ak
http:Trosz.ak


Douglas A. Troszak 
July 21,2014 
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Pursuant to Article V, Section 2 of the FINRA By-Laws, if you are currently employed 
with a member ofFINRA, you are required immediately to update your Form U-4 to 
reflect this action. 

You are also reminded that the failure to keep FINRA apprised of your most recent 
address may subject you to entry of a default decision. Article V, Section 2 of the 
FINRA By-Laws requires all persons who apply for registration with FINRA to submit 
a Form U-4 and to keep all information on the Form U-4 current and accurate. 
Accordingly, you must keep your member firm apprised of your current address. 

In addition, FINRA may request information from, or file a formal disciplinary action 
against, persons who are no longer registered with a member for at least two years 
a11er their termination from the member. See Ariicle V, Sections 3 and 4 of the 
FINRA's By-Laws. Requests for information and disciplinary complaints issued by 
FINRA during this two-year period will be mailed to such persons at their last known 
address as reflected in FINRA's records. Such individuals are deemed to have 
received correspondence sent to that address, whether or not the individuals have 
actually received them. Thus, individuals who are no longer associated with a FINRA 
member firm and who have failed to update their addresses during the two years after 
they end their association are subject to the entry of default decisions against them. 
See Notice to Members 97-31. Letters notifying FINRA of such address changes 
should be sent to: 

CRD 
P.O. Box 9495 

Gaithersburg, MD 20898-9401 

* * * 
You may appeal this decision to the U.S. Securities and Exchange Commission 
("SEC"). To do so, you must file an application with the SEC within 30 days of your 
receipt of this decision. A copy of this application must be sent to FINRA's Office of 
General Counsel for Regulatory Policy and Oversight, as must copies of all documents 
filed with the SEC. Any documents provided to the SEC via fax or overnight mail 
should also be provided to FINRA by similar means. 

The SEC's address is: FINRA' s address is: 

Office of the Secretary Attn: Jem1ifer C. Brooks 
U.S. Securities and Exchange Commission Office of General Counsel 
100 F Street, N.E. Regulatory Policy and Oversight 
Washington, DC 20549 FINRA 

1735 K Street, N.W., 7th Floor 
Washington, DC 20006 
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If you file an application for review with the SEC, the application must identify the 
FINRA case number and set forth in summary form a brief statement of alleged errors 
in the NAC decision and supporting reasons therefor. You must include an address 
where you may be served and a phone number where you may be reached during 
business hours. If your address or phone number changes, you must advise the SEC 
and FINRA. Attorneys must file a notice of appearance. 

The filing with the SEC of an application for review shall stay the effectiveness of any 
sanction, other than a bar or an expulsion, imposed in a NAC decision. Thus, the bar 
and expulsion imposed by the NAC in the enclosed decision will not be stayed 
pending appeal to the SEC, unless the SEC orders a stay. Additionally, orders in the 
enclosed NAC decision to pay fines and/or costs will be stayed pending appeal. 

Questions regarding the appeal process may be directed to the Office of the Secretary 
at the SEC. The phone number of that office is 202-551-5400. 

* * * 

If you do not appeal this NAC decision to the SEC and the decision orders you to pay 
fines and/or costs, you do not need to pay these amounts until after the 30-day period 
for appeal to the SEC has passed. Any fines and costs assessed should be paid to (via 
regular mail) FINRA, P.0. Box 418911, Boston, MA 02241-8911, or (via overnight 
delivery) to Bank of America Lockbox Services, FINRA 418911, MA5-527-02-07, 2 
Morrissey Blvd., Dorchester, MA 02125. 

Very truly yours, 

M~~~+c_ 
Senior Vice President and Corporate Secretary 

Enclosure 

cc: 	 Natesha Cromwell 
Nancy Espinosa 
Dale Glanzman 
Michelle Glunt 
Leo Orenstein 
Jeffrey Pariser 



BEFORE THE NATIONAL ADJUDICATORY COUN JL RECEIVED 

FlNA~.ClAL INDUSTRY REGULATORY AUTHOR! 'Y JUl 212014 
OFFICE OF THE SECRETARY 

In the Matter of 

Department of Enforcement, 

Complainant, 

vs. 

North Woodward Financial Corp. 
Binningham, MI, 

and 

Douglas A. Troszak 
Birmingham, MI, 

Respondents. 

DECISION 

Complaint No. 2010021303301 

Dated: July 21 , 2014 

Respondents failed to amend principal's Form U4 to disclose that he was 
subject to a federal tax lien and failed to respond completely to FINRA 
information requests. Held, fmdings affirmed and sanctions modified. 

Appearances 

For the Complainant: Dale A. Glanzman, Esq., and Mark A. Koerner, Esq., Department 
of Enforcement, Financial Industry Regulatory Authority 

For the Respondents: Douglas A. Troszak, ProSe 

Decision 

Pursuant to FINRA Rule 9311 , North Woodward Financial Corp. ("Notth Woodward") 
and its sole owner, Douglas A. Troszak ("Troszak"), appeal the Hearing Panel's decision in this 
matter. The Hearing Panel found that the respondents violated Article V, Section 2 of the 
FINRA By-Laws, FINRA Rule 2010, and NASD Rule 2110 by failing to amend Troszak's 
Unifonn Application for Secmities Industry Registration or Transfer ("Form U4") to ctisclose a 
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federal tax lien.' 'T'he Hearing Panel further found that the respondents violated FINRA Rules 
8210 and 2010 by failing to respond to FfNRA requests for information. 

For the failure to respond to requests f(H· information, the Hearing Panel expelled North 

Woodward, barred Troszak, and fined the respondents $50,000 jointly and severally. For the 

Form {J4 violation, the !I caring Panel fined the respondents $10,000, jointly and severally, and 

suspended them for 30 business days. The Hearing Panel declined, however, to impose the 

sanctions f()r the Form U4 violation, as well as the $50,000 fine f()r the Rule 8210 violation, in 

light of the expulsion and bar. After a complete review of the record, we affirm the Hearing 

Panel's findings of violation but modify the sanctions it imposed. 


I. Background 

Troszak is North Woodward's president, chief financial officer, chief compliance officer, 
financial and operations principal ("FINOP"), and sole registered representative. Troszak 
entered the securities industry in 1992 when he was associated with another FINRA member 
finn as a general securities representative. Troszak let1: that firm in 2000 when he founded North 
Woodward. North Woodward conducts a general securities business. Troszak is currently 
registered as a general securities representative, principal, and FINOP with North Woodward. 

Troszak is also a cetiificd public accountant. Since the mid-1980s, Troszak has owned 
and operated Troszak, C.P.A. Troszak describes accounting as his primary business. All of 
North Woodward's customers are also Troszak's accounting clients. 

II. Facts 

A. Troszak's Federal Tax Lien 

On October 6, 2008, the IRS filed a federal tax lien in the amount of$19,802.07 against 
Troszak individually and against his accounting business. Troszak admitted that he received 
notice of the tax lien from the IRS in October 2008, and he understood that he was personally 
subject to the lien. Question 14M on the F01m U4 asked: "Do you have any unsatisfied 
judgments or liens against you?". The respondents failed to update Troszak's Form U4 to 
disclose the tax lien until October 2011. 2 

B. Troszak Obtained Loans from His Customers 

In February 2010, FINRA began investigating respondents after receiving a regulatory tip 
that Troszak borrowed funds :fi:om his customers to pay for a mortgage on property that he 

The conduct rules that apply are those that existed at the time of the conduct at issue. 

Troszak testified that he satisfied the lien in full in October 2010. 2 

http:of$19,802.07
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owned and issued promissory notes to customers.' The respondents, through their counsel at the 
time, provided information and documents on March 10, 201 0, in response to FINRA 's initial 
written inquiry. 4 Based on this response, FJNRA learned the f(Jllowing f~1cts: 

Troszak owned several commercial condominiums in Michigan. In February 2009, he 

experienced financial difficulty and was unable to pay the mortgage on one of the units. On 

February 27, 2009, the mortgage holder gave notice off()reclosurc. The mortgage holder 

purchased the property at a sheriff's sale on June 11,2009. 


Under Michigan law, the owner of foreclosed property may redeem his ownership by 
paying the sale price plus interest within six months ofthc sale. The redemption date f(Jr 
Troszak's property was December 11, 2009. In November 2009, Troszak structured a group of 
loans totaling $200,000 to redeem his property. Troszak obtained these loans from ten Nmih 
Woodward customers. Seven ofthese customers withdrew funds from individual retirement 
accounts ("lRAs") in order to loan Troszak money. 

Troszak executed a promissory note tor each loan, which directed payment of 10% 
interest annually. The notes also directed Troszak to repay the note holders in six consecutive 
quarterly installments of principal and interest on the t1rst day of each quarter, beginning on 
February I, 20 I 0, with the balance paid at the end of the sixth quarter, on May 1, 2011. Troszak 
redeemed his ownership in the property on December 8, 2009, by using $188,689.52 of the 
customers' funds that he obtained through the 1oans.5 

C. FINRA Issued Successive FINRA Rule 8210 Requests to the Respondents 

After receiving respondents' March 10, 2010 response, FINRA issued to the respondents 
three successive FINRA Rule 8210 requests for additional information and documents focusing 
on the details of the loan transactions, the customers' accounts, and any tax liens to which 

3 The respondents argue that FINRA should reveal to them who filed the tip. FINRA's 
policy, however, is to treat tip infonnation, and the source of such infonnation, confidentially to 
the fullest extent possible. See http://www.finra.org/industry/tools/p006647. Accordingly, the 
record before us does not reveal the tipper's identity. The respondents, moreover, are not 
entitled to that information as reflected by FINRA's policy, and that information is not relevant 
to these proceedings. 

4 The respondents were represented by counsel throughout FINRA's investigation and until 
the day before commencement of the hearing below. 

5 Respondents' counsel provided copies of the notice of foreclosure sale on Troszak's 
property, the sheriff's deed on the foreclosure sale, an affidavit as to the redemption amount, a 
letter from Troszak to North Woodward's clearing finn related to the loans from customers, the 
promissory notes, a redemption cetiifieate reflecting Troszak's payment of$188,689.52 to 
recover the property, a document giving the note holders a $200,000 mortgage as seemity, and a 
portion ofNorth Woodward's supervisory procedures manual. 

http:of$188,689.52
http://www.finra.org/industry/tools/p006647
http:188,689.52
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Troszak was subject. Troszak admitted that he received FINRA's written requests, and he 
authorized counsel to respond on respondents' behalf. Respondents' f~1ilure to supply requested 
inf(mnation in response to these three requests is at the center of this matter. 

By letter dated April 22, 20 I 0, FINRA requested additional documents and information 
related to the loans ihm1 customers and associated promissory notes. Among other things, 
FINRA requested whether any disclosures about the foreclosure were made to the customers 
who lent Troszak money. FINRA also asked whether the seven customers who withdrew funds 
fl·om their IRAs to loan Troszak money were intcmned of potential tax consequences. FINRA 
asked whether the loans were reJ1ected in the customers' North Woodward accounts and 
requested copies of new account Jorms, account amendments, and account statements for 2009 
and 20 I 0. FINRA requested that the respondents produce evidence showing that the customers 
were receiving payments as required by the terms of the promissory notes and to provide an 
accounting, with documentation, ofthe $11,310.48 difference between the amount that Troszak 
received in loans from the customers and the amount he paid to redeem the property. FINRA 
also asked about public records indicating that Troszak was subject to three tax liens (two federal 
and one state), requested an explanation of why the liens had not been disclosed on Troszak's 
Fonn U4, and directed the respondents to disclose them on Troszak's Fonn U4. FINRA, in 
addition, requested copies of all correspondence between the respondents and the IRS. 

On May 20, 2010, respondents' counsel provided a written response but failed to provide 
any of the requested documents. The letter stated that: 

• 	 the customers' IRA withdrawals caused no taxable event and new account fonns 
and monthly account statements could not be disclosed because the infom1ation 
was "personal and confidential to the customers," and advised FINRA to obtain 
that information from Nmih Woodward's clearing finn; 

• 	 interest payments on the promissory notes were made according to the schedule; 
• 	 the customers were "verbally" told that the propCiiy was in foreclosure; 
• 	 the $11 ,31 0.48 difference between the loaned amount and the redemption 

payment was reserved for payment of taxes and interest, and this sum was not 
maintained in an account owned by North Woodward; 

• 	 Troszak was unaware of any state tax lien, and the federal tax liens originated in 
Troszak's CPA firm, and he did not have to disclose them on his Form U4; and 

• 	 the respondents were willing to produce documents regarding accmmts owned by 
North Woodward, but they were "not willing to produce information regarding 
any other account, as such information is personal and confidential and is 
inelevant to the subject matter of this examination." 

2. May 25,2010 Request 

FINRA issued a second FINRA Rule 8210 request on May 25, 2010, informing the 
respondents that they had provided an incomplete response to the April 22, 2010 request. 
FINRA reiterated its request for, among other things, customer account statements for 2009 and 

http:11,310.48
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201 0; documentation reflecting an accounting of the $11 ,31 0.48 in loan proceeds; copies of the 
principal and interest payments on the loans in February and May 20 I 0; correspondence with the 
IRS; and bank and brokerage account statements in which Troszak had a beneficial interest for 
the period of January 2009 to April2010. The May 251etter also reiterated that Troszak's Form 
U4 should be amended to reflect any federal tax liens. 

Respondents' counsel responded on June 8, 2010. The response provided none of the 

requested documents and stated: 


Mr. Troszak and North Woodward Financial Coq). have nothing 
additional to disclose to FINRA. . . . [M]uch of the information sought by 
FINRA is personal and confidential to the finn's clients, and to the extent 
any tax issues are implicated, Mr. Troszak and North Woodward Financial 
Corp. arc prohibited by statute and relevant regulations fi·om disclosing 
such information. 6 

3. June 10,2010 Request 

On June 10, 2010, FINRA issued a third, and final, FINRA Rule 8210 written request to 
the respondents. This request attached the April 22 and May 25, 2010 requests and cautioned the 
respondents that a failure to comply with the requests could result in disciplinary action against 
them. On that same day, FINRA staff spoke by telephone with respondents' counsel to stress the 
importance of responding in full to the FINRA Rule 8210 requests and warn counsel that, ifthe 
requested documents were not provided, FINRA would pursue fonnal action against the 
respondents. 

Respondents' counsel responded by letter dated June 18, 2010. Again, the respondents 
provided none of the requested documents. The respondents claimed that no new account fmms 
were created for the loan transactions and customer account statement infonnation could not be 
disclosed because it was "personal and confidential" to the customers. The respondents directed 
FINRA to North Woodward's clearing finn to obtain customer account statements, but they 
noted that the statements would not reflect the amount of the loans or the outstanding balance. 
The respondents represented that the balance of the loans ($11,380.48) was in an account 
belonging to Troszak Capital Corp., the entity that issued the promissory notes to the customers. 7 

They stated that they would not disclose information about this account because it was "personal 
and confidential to Troszak Capital Corp." The respondents further refused to provide 
documentary evidence that principal and interest payments were made on the promissory notes 

6 Troszak in his on-the-record investigative testimony to FINRA and at the hearing below 
adopted counsel's response. 

7 The promissory notes, however, were signed by Troszak individually and as president of 
Troszak Capital Corp. Troszak testified in an on-the-record interview with FINRA staff that he 
created Troszak Capital Corp. for tax purposes and controlled the funds going into and out of the 
corporation's account. 

http:11,380.48
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in February and May 20 l 0 because that information was "personal and confidential" to 
respondents' customers. The respondents represented that "interest payments have been made 
and the individual lenders arc satisfied." They also refused to provide bank and brokerage 
account statements in which Troszak had a beneficial interest, characterizing the information as 
"personal and confidential" and "irrelevant" to FINRA's investigation. 

With respect to the federal tax lien against Troszak, the respondents stated it was "an 
ongoing matter that does not involve the broker-dealer," was a "contingent liability," and "may 
ultimately be resolved in t~wor of' Troszak. Troszak did not update his Fom1 U4 to ref1ect the 
tax lien until 16 months later, in October 20 II. 

D. FINRA Pursues Formal Action Against the Respondents 

On February 15, 2011, FINRA notified the respondents that it intended to recommend 
f(mnal disciplinary action against them and invited the respondents to make a Wells submission 
in response. Troszak, by a letter dated February 25, 2011, responded in relevant part that "North 
Woodward ha[ d) supplied an inordinately large amount of infonnation and documentation" and 
that FINRA was requesting "privileged documents" "not within the scope of the examination." 
The respondents produced no documents in response. Therefore, the only documents that the 
respondents produced during FINRA's investigation were those they provided with their March 
10,2010letter. 

Enf()fcement subsequently filed a two-cause complaint against the respondents on May 
18, 2011. Cause one alleged that the respondents failed to disclose a federal tax lien against 
Troszak on his Form U4, in violation ofArticle V, Section 2 of the FINRA By-Laws, FINRA 
Rule 2010, and NASD Rule 2110. 8 Cause two alleged that the respondents failed to respond 
completely to requests for information and documents, in violation of FINRA Rules 8210 and 
2010. 

E. The Respondents Produce Some Infonnation and Documents Post Complaint 

From October 5, 2011, to November 23, 2011, the respondents produced to FINRA 5,601 
pages of documents.9 These documents included coJTespondence with the IRS, litigation records 
related to respondents' taxes and liens, various bank account statements belonging to Troszak 
and his business ventures, North Woodward securities account statements from January 2009 
through October 2011 for three customers who were promissory note holders pursuant to the 
November 20091oan to Troszak, and North Woodward securities account statements for 2009 
and 2010 for the remaining customers who were note holders. 

8 Enforcement did not allege in the complaint that respondents' failure to disclose was 
willful. 

9 An index of these documents was admitted into the record. The underlying documents 
were not offered into evidence. 



- 7­

These documents, however, were not entirely responsive to FINRA's earlier Rule 8210 
requests. The respondents never produced an accounting of the$ J J,3 J 0.48 difference between 
the amount borrowed from the customers and the redemption payment; evidence of the interest 
and principal payments to the customers; or the 2009 ancl201 0 securities account statements for 
'f l c·· . I c··orp., w 1 . 1 . 11c 1 1ssueo t ~ 11e promissory notes. · 10rosza< .ap1ta 

On November 1, 20 II, Troszak provided on-the-record testimony to FINRA staff. 

III. Procedural History 

After a one-day hearing, the Hearing Panel found North Woodward and Troszak liable 
for the two violations alleged in the complaint.'' The Hearing Panel barred Troszak, expelled 
North Woodward, and fined the respondents $50,000 jointly and severally for failing to provide 
FINRA with requested inf()rmation. The Hearing Panel also determined that suspending the 

10 As part of their post-complaint production in November 2011, respondents produced 
Troszak Capital Corp.'s North Woodward securities account statements for January 2011 
through October 2011. 

II The respondents were represented by counsel during the investigation that gave rise to 
this proceeding up until a short time before the hearing. Troszak explained during his oral 
argument bef()re the FINRA National Adjudicatory Council ("NAC") subcommittee 
("Subcommittee") empanelled to consider this appeal that he "±Ired his attomeys because they 
disclosed ... confidential client infonnation" to FINRA. The respondents now argue that 
Enforcement "exclud[ ed]" and "misclassified" "relevant information" at the hearing that the 
NAC should admit "as additional testimony." Pursuant to FINRA Rule 9346(b), a party seeking 
to introduce additional evidence on appeal must desclibe each item of new evidence proposed, 
demonstrate good cause excusing the failure to introduce the evidence below, and establish the 
materiality of the evidence to the issues before the NAC. It is unclear what additional testimony 
respondents seek to add, why respondents failed to introduce such testimony below, and whether 
that testimony is material. See, e.g., Timothy ll Emerson, Jr., Exchange Act Release No. 60328, 
2009 SEC LEXIS 2417, *32 (July 17, 2009) (stating that an adjudicator "cannot manufacture 
arguments for an appellant"). We therefore reject respondents' request to admit "additional 
testimony." In any event, the record shows that respondents received a fair process in 
accordance with FINRA's Code of Procedure and the Securities Exchange Act of 1934 
("Exchange Act"). See 15 U.S.C. § 78o-3(b)(8), (h)(l) (requiting that self-regulatory 
organizations provide fair procedures); Sundra Escott-Russell, 54 S.E.C. 867, 873-74 (2000) 
(finding requirements of the Exchange Act met when FINRA brought specific charges, the 
respondent had notice of such charges, the respondent had an oppmtunity to defend against such 
charges, and FINRA kept a record of the proceedings). For example, the respondents were 
pennitted to include exhibits in the record and the Hearing Officer gave Troszak great latitude in 
his questioning of witnesses and in his own testimony. The record reflects that respondents were 
afforded a full oppmiunity to litigate and defend themselves. 
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respondents for 30 business clays and fining them $1 0,000 jointly and severally would be 
appropriate tclr respondents' l~1ilure to amend Troszak's Form U4. The Hearing Panel declined 
to impose the sanctions fclr the Form U4 violation, as well as the $50,000 fine, in light of the bar 
and expulsion for the Rule 8210 violation. This appeal followed. 12 

We affirm the Hearing Panel's Jindings that the respondents tailed to amend Troszak's 
Fom1 U4 to disclose a federal tax lien against Troszak, in violation of Article V, Section 2 of the 
FTNRA By-Laws, FINRA Rule 20 I 0, and NASD Rule 2110. W c fUiihcr affirm the Hearing 
Panel's findings that the respondents failed to provide requested intcmnation to FINRA, in 
violation ofFINRA Rules 8210 and 2010. We discuss the violations in detail below. 

A. The Respondents Failed to Amend Troszak's Fonn U4 to Disclose a Tax Lien 

Article V, Section 2(c) ofFINRA's By-Laws requires that "[e]very application for 
registration filed with [FINRA] shall be kept current at all times by supplementary amendments." 
In addition, the By-Laws require that any amendments be filed with FINRA "not later than 30 
days after learning of the t~1cts or circumstances giving rise to the amendment." !d. "The duty to 
provide accurate intcmnation and to amend the Form U4 to provide current information assures 
regulatory organizations, employers, and members of the public that they have all material, 
current intcm11ation about the securities professional with whom they are dealing." 13 JosephS. 
Amundsen, Exchange Act Release No. 69406,2013 SEC LEXIS 1148, at *25-26 (Apr. 18, 2013) 
(internal quotation marks omitted); see also Rosario R. Ruggiero, 52 S.E.C. 725, 728 (1996) 
(explaining that the Fom1 U4 is utilized to dctenninc and monitor the fitness of securities 
professionals). Thus, the impotiance of the accuracy of an applicant's Fonn U4 "cannot be 
overstated." Robert D. Tucker, Exchange Act Release No. 68210,2012 SEC LEXIS 3496, at 
*26 (Nov. 9, 2012); see also Guang Lu, 58 S.E.C. 43, 55 (2005) (recognizing that "the candor 
and fmilu·ightness of applicants is critical" to the usefulness of the Fonn U4), aff'd, 179 F. App'x 
702 (D.C. Cir. 2006). FINRA Rule 2010 and NASD Rule 2110 require associated persons to 
observe the high standards of commercial honor and just and equitable principles of trade, which 
includes disclosing accurately and fully infonnation required in the Form U4 such as a federal 

The respondents attached several documents to their appellate brief. Three of these 
documents were already admitted into the record. The Subcommittee admitted into evidence the 
other attached documents and infonned the parties that the weight to accord these documents 
would be detennined during the appellate review of the complete record. The substance of these 
documents has been considered and does not excuse respondents' misconduct or mitigate the 
sanctions imposed in this matter. 

!3 Infonnation is material if it would have "significantly altered the total mix of infonnation 
made available." Mathis v. SEC, 671 F.3d 210, 220 (2d Cir. 2012). A respondent's failure to 
disclose a tax lien on his Fonn U4 is material information that other regulators, employers, and 
investors would want to know because it may signals financial difficulty. See id. 
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1tax lien. 1 
' See Tucker, 2012 SEC LEXIS 3496, at *30; Jason A. Craig, Exchange Act Release 

No. 59137, 2008 SEC LEXIS 2844, at *8 (Dec. 22, 2008); see also Scott Mathis, Exchange Act 
Release No. 61120, 2009 SEC LEXIS 4376, at* 18 (Dec. 7, 2009) (finding that the h1ilurc to tile 
timely Form U4 amendments is a violation ofNASD Rule 2110), qff''d, 671 F.3d 210. 

Question 14M of'the Form U4 requires registered representatives to disclose any 
unsatisfied judgments or liens against them. It is undisputed that the IRS filed a tax lien against 
Troszak on October 6, 2008. It is also undisputed that Troszak had timely notice of the lien. 
Troszak admitted that he received notice of the lien from the IRS in October 2008. 15 In addition, 
the April 22, May 25, and June I 0, 2010 letters fi·om FINRA staff instructed the respondents to 
disclose the lien on Troszak's Form U4. The respondents nonetheless failed to disclose the lien 
until October 2011, approximately three years after entry of the lien (and a year after Troszak 
had satisfied the lien). Accordingly, we affirm the 11earing Panel's findings that the respondents 
failed to amend Troszak's Fonn U4 to disclose the tax lien within 30 days of learning of the lien, 
in violation of Article V, Section 2 ofthe FINRA By-Laws, FINRA Rule 2010, and NASD Rule 
2110. 

B. The Respondents Failed to Provide Requested Infom1ation to FINRA 

We affirm the Hearing Panel's findings that the respondents violated FINRA Rules 8210 
and 2010 when they failed to provide infonnation and documents responsive to FINRA 's 
requests. 

I. FINRA Rule 8210 

FINRA Rule 821 0 requires FINRA members and persons associated with a member to 
"provide inf(mnation orally [or] in writing ... with respect to any matter involved in [a FINRA] 
investigation." The language of Rule 821 0-"No member or person shall fail to provide 
infonnation or testimony or to petmit an inspection and copying ofbooks, records, or accounts 
pursuant to this Rulc"-is "unequivocal" and "unqualified." See Dep 't ofEnforcement v. 
Asensio Brokerage Servs., Inc., Complaint No. CAF030067, 2006 NASD Discip. LEXIS 20, at 
*44 (NASD NAC July 28, 2006), aff'd, Exchange Act Release No. 62315, 2010 SEC LEXIS 
2014 (June 17, 2010); Rule 8210(c). Because FINRA lacks subpoena power, it must rely upon 
Rule 8210 "to pobce the activities of its members and associated persons." Howard Brett 
Berger, Exchange Act Release No. 58950, 2008 SEC LEXIS 3141, at *13 (Nov. 14, 2008) 
(citation omitted), ajf'd, 347 F. App'x 692 (2d Cir. 2009). The Commission repeatedly has 
found that failure to provide infonnation impedes FINRA's ability to eany out its self-regulatory 

14 NASD Rule 2110 applied until December 15, 2008, when its identical successor, FINRA 
Rule 2010, became effective. FINRA Rule 0140 and NASD Rule 0115 make all FINRA and 
NASD rules applicable both to FINRA members and all persons associated with FINRA 
members. 

15 Troszak also had constructive notice of the lien when it was filed because the IRS sent 
the notice to respondents' CRD addresses. 
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functions and is a serious violation. PAZ Sec.. Inc., Exchange Act Release No. 57656, 2008 SEC 
LEXIS 820, at * 13 (Apr. l 1, 2008), c~ftd, 566 F.3d 1172 (D.C. Cir. 2009); Elliot M. HershbeT;<.!;, 
58 S.E.C. 1184, 1190, t!ff'd, 210 F. App'x 125 (2d Cir. 2006). 16 Indeed, the f~1ilurc to rcspondto 
FINRA's inf<:m11ation requests "frustrates [its] ability to detect misconduct, and such inabi1ity in 
turn threatens investors and markets." PAZ Sec., Inc., 2008 SEC LEXIS 820, at *13. 

FINRA sent the requests f(n· inf<:m11ation to the respondents at North Woodward's 

business address, and Troszak admitted that he received FINRA 's requests. 17 Thus, the 

respondents received actual notice of the April 22, May 25, and June I 0, 201 0 requests f()r 

inf<:m11ation. 


3. The Respondents Violated FINRA Rule 8210 

FINRA requested that the respondents produce certain documents in response to the April 
22, May 25, and June 10, 2010 information requests. Specifically, FINRA asked the respondents 
to provide copies of: customer new account f<.m11s, account amendments, and account statements 
for 2009 and 20 I 0 f()r each customer from whom Troszak borrowed money; bank and brokerage 
account statements in which Troszak had a beneficial interest tor the period of January 2009 to 
April 201 0; and all coiTespondence between the respondents and the IRS. FINRA also asked the 
respondents to produce evidence showing that the customers were receiving payments as 
required by the tenns of the promissory notes and to provide an accounting, with documentation, 
of the $11 ,310.48 difference between the amount that Troszak received in loans tl.·om the 
customers and the amount he paid to redeem the property. The respondents, however, refused to 
produce any of the requested documents prior to Enf()rcement filing its complaint in this matter 
in May 20 11. 

In October and November 2011, approximately five months after Enforcement filed its 
complaint, the respondents produced over 5,500 pages of documents. These documents included 
correspondence with the IRS; various bank account statements belonging to Troszak and his 
business ventures; statements for the period from January 2011 through October 2011 for 
Troszak Capital Corp.'s securities account at the Firm; and the North Woodward account 
statements from January 2009 through October 2011 for three customers who were promissory 

16 A violation of Rule 8210 also constitutes a violation of the standard ofjust and equitable 
principles of trade embodied in FINRA Rule 2010. See CMG Institutional Trading, LLC, 
Exchange Act Release No. 59325, 2009 SEC LEXIS 215, at *30 (Jan. 30, 2009). 

17 At the time of the misconduct, FINRA Rule 821 0( d) stated that "[a] notice under this 
Rule shall be deemed received by the member or person to whom it is directed by mailing or 
otherwise transmitting the notice to the last known business address of the member or the last 
known residential address of the person as reflected in the [CRD]." FINRA also sent the April 
22, May 25, and June 10, 2010 infon11ation requests to the respondents then-current counsel. 
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note holders pursuant to the loan to Troszak and the requested customer account statements for 
2009 and 201 0 for the remaining customers who were also note holders. In November 2011, 
Troszak also provided on-the-record testimony to FINRA staff 

Even after taking into account the post-complaint production, the respondents never 
provided three categories ofinfonnation that FINRA requested. First, the FINRA examiner who 
testified at the hearing stated that the respondents never produced an accounting, with supporting 
documentation, of the $11,310.48 difference between the amount borrowed from the customers 
and the redemption payment. Troszak in comparison testified that FINRA had "all of the 
documents" necessary "to make that accounting." While Troszak acknowledged that FINRA 
"received piece-meal documents" and "did not have the full ability to put together that 11 
grand," he asserted that it could now. Troszak, however, did not identify the documents that he 
believed accounted for these funds. 18 

The respondents also never produced proof that the interest and principal payments that 
were required by the promissory notes were made to the customers. The terms of the promissory 
notes stated that customers would receive qumierly interest and principal payments for six 
consecutive quarters, beginning in February 2010 and ending by May 1, 2011. 19 Troszak's 
responses with respect to the repayment shifted throughout these proceedings. Troszak initially 
claimed in a May 20, 2010 letter to FINRA staff that the payments were made "according to 
schedule," but included no documentary proof of that assertion. At the hearing, Troszak testified 
that he did not make some payments to customers because one or more of them did not want to 
be paid or had agreed to an extension?0 Troszak, however, offered no documents to show that 

18 In an eftort to explain the $11,310.48 discrepancy, Troszak testified at the hearing as 
follows: "At the closing, we had the funds to go to a title company, and the title company 
handled the total transaction. I'm fairly positive ... of that 11, there was a tax payment made for 
between 5 or 6 . . . . Then there were some interest payments made. And what happened is the 
Troszak Capital Corporation had that money, and then we would make journal entries into the 
IRA accounts." Troszak later explained that "the 11 , some of it went to the taxes, and then over 
a period of time some of it was going out for interest. And then I funded it some more with my 
money to make it- to make the balance higher. ... But the whole idea is that I think halfof that 
went to a tax payment and the rest was dwindled down and then it, I don't [know], got to two or 
three and I funded it, I ponied up more money to make interest payments ...." 

19 The FINRA examiner testified that, in October 2011, she received fi-om the respondents 
as part of their post-complaint production the requested customer account statements for the 
petiod from February 2010 through May 2011. The examiner explained that the customers' 
monthly account statements reflected the promissory notes but did not reflect principal and 
interest payments or repayment of the notes as of May 2011. 

20 With respect to his assertion that ce1iain customers declined timely repayment, Troszak 
testified: "People have actually told me and written me, 'Oh, I don't want my interest payment 
this year. I want it next year.' ... Well, these are people that are my friends. They said, 'Doug, 
don't give it to me this year. Give it to me next year because I don't want to pay the taxes on it 

[Footnote continued on next page] 

http:11,310.48
http:11,310.48
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these customers had agreed to these purported extensions. 21 The Ilearing Panel found Troszak's 
testimony that his customers did not want to be repaid according to the schedule in the 
promissory notes not credible. Because the respondents have not demonstrated the existence of 
substantial evidence sufficient to ovc1iurn the Hearing Panel's credibility determination, we 
affirm that finding. See Dep 't (?/Bt!/(>rcemenf v. Mizen/w, Complaint No. C8B0300 12, 2004 
NASD Discip. LEX IS 20, at* 16 n.l 1 (NASD NAC Dec. 21, 2004), qffd, 58 S.E.C. 846 (2005). 
Troszak admitted that FINRA would be unable to reconstruct the payments that he made on the 
loans because some customers were paid in cash22 and evidence of payments was not recorded in 
one place. 23 Troszak ultimately admitted at the hearing that several of his customers had not 
been fully repaid. 

With respect to the third category of information, respondents never produced the 2009 
and 20 I 0 securities account statements for Troszak Capital Corp., which is the entity that issued 
the promissory notes and that Troszak controlled. 

[Cont'd] 

this year.' ... So you want statements showing the payments when the people that actually 
loaned me the money don't want the money yet." Although Troszak testified that some ofhis 
clients had expressed in writing a desire not to be paid in accordance with the promissory note 
schedule, he offered no such documents into evidence. 

21 Troszak testified that he did not produce any documents reflecting the purported change 
in loan repayment terms because "FINRA has never requested any. FINRA has never requested 
an update on any of this.... I don't understand how it's my obligation to give private client 
inf(mnation to FINRA." 

22 Troszak at the hearing provided an example of how he purportedly repaid an elderly 
customer her interest on the promissory note in cash. In an effo1i to substantiate the cash 
payments, Troszak testified that he had copies of $1 00 bills and other currency with the 
customer's purported initials. He testified that "somewhere" was "a sheet ofpaper" with her 
initials adjacent to some numbers which represented cash payments to her. He went on to state 
that, "[s]o when the group here is trying to match up what's going on, [the examiner may say] 
'He's not paying her. I can't see payments,' well, you've got 16,000 sheets of paper there, and 
in there there's payments from [the customer] on sheets ofpaper with her initials. And then [the 
customer] says, 'Well, you know, I don't really want that money in December. You owe it to 
me. Give it to me in January."' Troszak provided no documentary evidence to show that he had 
repaid this customer any money or that she agreed to delayed repayment. 

23 On this point, Troszak testified: "[H]ow we would disburse the money. We'd make 
journal entries, which is where [the examiner], because she doesn't have an accounting 
background, couldn't put it together. So that's why she sent that bullet saying, 'Provide an 
accounting.' Well, it's all over the place, including cash payments on notes that have been 
supplied but she's got to pull from other spots to put it together to make it work." 
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The FINRA examiner testified that the documents were requested in order to determine 
that respondents did not misuse customer funds, that the promissory notes were suitable 
investments t()r the customers, and that Troszak had the financial wherewithal to make the 
promised interest payments and return the customers' funds. Respondents' bilure to provide 
these categories ofinfclrmation impeded FINRA's investigation. The examiner stated she was 
unable to detcrn1ine whether the promissory notes were a legitimate investment, if the notes were 
suitable t()r customers, ifthere was a misuse of customer funds, and if any investors were 
harmed. 

We determine that the respondents t~1iled to provide requested information to FINRA and 
thcrcf()re violated FINRA Rules 8210 and 2010. 

4. Respondents' Exculpatory Arguments Fail 

The respondents make several arguments as to why they believe that FINRA has no 
authority to obtain information from them regarding the loans from Firm customers. For the 
reasons set f{wth below, we determine that none of these arguments diminish respondents' 
regulatory responsibility to comply with FINRA Rule 8210. 

The respondents argue that because FINRA is not a governmental agency, FINRA's 
requests for "private client infom1ation" do not "carry the same status" as requests from the IRS 
or the U.S. Dcpmiment of Labor, and they have complied to the extent required ofthem.Z4 The 
respondents misunderstand their obligations as a FINRA member and person associated with a 

The respondents further assert that SEC Regulation S-P prohibits disclosure to FINRA of 
eetiain customer int()rmation. Rule 1 0(a)( 1) of Regulation S-P general1y prohibits the disclosure 
of"nonpublic personal information" about a consumer to a nonaffiliated third party unless a 
broker-dealer has provided the consumer with proper notice and "a reasonable opportunity ... to 
opt out." 17 C.F.R. § 248.1 O(a)(l). The application of RegulationS-Pis limited to brokers, 
dealers, investment companies, and registered investment advisers. !d. § 248.1 (b). Regulation 
S-P, however, does not exempt FINRA members and their associated persons from complying 
with information requests issued pursuant to FINRA Rule 8210, even if those information 
requests seek nonpublic personal information of broker-dealer customers. See id. § 
248.15( a)(7)(iii) (excepting broker-dealers from Regulation S-P' s notice and opt out requirement 
when providing nonpublic information to regulatory authorities having jurisdiction "for 
examination, complim1ce, or other purposes as authorized by law"). 

Respondents' concerns related to the release of"client data" through FINRA taking 
Troszak's on-the-record testimony and admitting the transcript as an exhibit in this case are 
equally without basis. As the Commission explained, "FINRA investigations are non-public and 
confidential" and "speculative concerns" that "the information FINRA seeks could be 
subpoenaed by some other party" are "not enough ... to refuse to comply with Rule 821 0." 
Gregory Evan Goldstein, Exchange Act Release No. 68904, 2013 SEC LEXIS 552, at *16-17 
(Feb. 11, 2013) (order denying stay). 

http:ofthem.Z4
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member. FINRA's authority to request documents pursuant to FINRA Rule 8210 stems from the 
contractual relationship entered into voluntarily by FINRA members and persons associated with 
those members. 5'ee Kidder, Peaboc(v & Co. v. Zinsnwver husts P 'shzjJ, 41 F.3d 861, 863 (2d 
Cir. 1994) ("'T'hc rules of a securities exchange are contractual in nature."). Upon joining 
FINRA, a member organization and its associated persons agree to comply with FINRA rules. 
See Article IV, Section l ofthc FINRA By-Laws. As FINRA members, respondents therefore 
arc bound to comply with all FINRA rules, including FINRA Rule 8210. See UBS Fin. Servs. 
inc. v. W Va. Univ. Hosps·., Inc., 660 F.3d 643, 649 (2d Cir. 2011 ); Betger, 2008 SEC LEXIS 
3141, at *I 0. Respondents' obligation to provide Enforcement with the requested information 
was unequivocal. See Berger, 2008 SEC LEXIS 3141, at * 13. 

The respondents contend that FINRA has no jurisdiction to investi¥ate the promissory 
notes because they were loans from his customers and were not securities. 5 FINRA's 
investigative reach is broad and includes all business-related conduct, even if the activity docs 
not involve a security. S'ee Dep 't (?fEJ?f'orcement v. DiFrancesco, Complaint No. 
2007009848801,2010 FINRA Discip. LEXIS 37, at *15-16 & n.ll (FINRA NAC Dec. 17, 
2010) (collecting cases), c~ff'd, Exchange Act Release No. 66113,2012 SEC LEXIS 54 (Jan. 6, 
2012); see, e.g., Dep't o.fET?lorcement v. Taylor, Complaint No. C8A050027, 2007 NASD 
Discip. LEX IS 11, at *45-47 (NASD NAC Feb. 27, 2007) (finding violation of Rule 8210 when 
respondent failed to provide accurate infonnation related to her insurance licenses). Moreover, 
Rule 8210 requires persons subject to FINRA's jurisdiction to respond to requests for 
information from FINRA staff with respect to matters involved in an investigation, and provides 
FINRA the right to inspect and copy a member or associated person's "books, records, and 
accounts," without limiting FINRA 's review to only those documents related to securities. Sec 
FINRA Rule 821 0( a). It was entirely proper for Enforcement to investigate Troszak' s loans 
from respondents' customers, and the information requests were directed at legitimate concerns 
about whether Troszak's activities violated FINRA rules. See, e.g., Daniel C. Adams, 47 S.E.C. 
919, 921 ( 1983) (explaining FINRA' s disciplinary authority encompasses nonsecurities related 
business activity and the investigation of respondent's solicitation and sale of a tax shelter was 
properly within FINRA's reach); Dep 't ofEnforcement v. Gallagher, Complaint No. 
2008011701203,2012 FINRA Discip. LEXIS 61, at *17 (FINRA NAC Dec. 12, 2012) 
(explaining Rule 8210 confers upon FINRA "broad discretion to inquire about any matter 
involved in a FINRA investigation, complaint, examination, or proceeding"). 

Troszak also repeatedly raised this point throughout his hearing testimony. For example, 
Troszak stated, "There's really problematic jurisdictional questions in my mind about what is a 
security and the security regulation and what is not." He reiterated, "I will tell you I don't 
believe this is a securities transaction. This is a private. This has nothing to do with a security. 
How did this become a security? And how does FINRA get to continue to ask for private 
documents from my clients? This isn't a security transaction. It's not a securities transaction in 
my mind ...." Troszak later explained the basis for his beliefthat FINRA was not entitled to 
infonnation about the loans by stating, "I believe that my [other regulatory and contractual] 
responsibilities trump FINRA's request for documents in nonsecurities-related transactions." 
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T'he respondents assert that the Michigan Department of L,icensing and Regulatory 
Affairs investigated the loans from North Woodward's customers and took no further action. 
Any investigation by the State of Michigan is immaterial to FINRA 's independent investigation. 
"As a self-regulatory organization, [FINRA] has an independent obligation to investigate 
possible ... violations" of FlNRA rules. J)cp 't (~/ET!/orcement v. Respondent Finn, Complaint 
No. CAF000013, 2003 NASD Discip. LEXIS 40, at *35 (NASD NAC Nov. 14, 2003). 
FINRA's investigation of the respondents and the filing of disciplinary charges represent 
legitimate regulatory exercises in furtherance of investor protection. See 15 U.S.C. § 78o-3; see 
also Schellenhach v. SEC, 989 F.2d 907, 912 (7th Cir. 1993) ("NASD disciplinary proceedings 
arc treated as an exercise of prosccutorial discretion."). FINRA's requests for infonnation were 
"in accordance with its legitimate function of protecting the public." See Adams, 47 S.E.C. at 
921 n.8. 

The respondents further assert that pursuant to NASD Rule 2370 they "communicated" to 
North Woodward's clearing firm the loans from eustomcrs?6 This fact is irrelevant to 
respondents' f~1ilure to supply FINRA with requested information. While the respondents were 
not charged with violating Rule 2370 in the matter before us, their bon·owing tl.·om customers is 
within FINRA 's authority to investigate. Cf. Berger, 2008 SEC LEXIS 3141, at *26 (explaining 
that "a request f(n- information is no less serious because NASD issues the request in an effort to 
prevent or uncover misconduct rather than to unearth the details of misconduct of which it is 
already aware" (internal quotation marks omitted)). 

We thus affinn the Hearing Panel's findings that Troszak and North Woodward violated 
FINRA Rules 8210 and 2010. 

V. Sanctions 

The Hearing Panel barred Troszak, expelled Nmih Woodward, and fined them $50,000, 
jointly and severally, for the FINRA Rule 8210 violation. The Hearing Panel also fined the 
respondents $10,000, jointly and severally, and suspended them for 30 business days for the 
Fonn U4 violation, but it declined to impose these sanctions, as well as the $50,000 fine, in light 
ofthe bar and expulsion. For the reasons set f01ih below, we affirm the sanctions imposed by the 
Heming Panel for the FINRA Rule 8210 violation. We nevertheless modifY the sanctions 
imposed for the Form U4 violation. 

A. Respondents' Disciplinmy Histmy 

Before we apply the violation-specific Sanction Guidelines ("Guidelines"), we begin with 
a review of respondents' disciplinary history, which is relevant to the level of sanctions for both 

NASD Rule 2370, which is now FINRA Rule 3240, prohibits a11 associated person from 
bon-owing money from or lending money to any customer, subject to certain conditions. 

26 
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causes of action.27 See Dep 't ofEJ~j'orcement v. N. Woodward Fin. Corp., Complaint No. 
E8A20050 14902, 2008 FINRA Discip. LEXIS 47, at *28-29 (FINRA NAC Dec. I 0, 2008) 
(applying disciplinary history as an aggravating factor when determining appropriate sanctions), 
q[j"d, Exchange Act Release No. 60505, 2009 SEC LEXIS 2796, at *23 (Aug. 14, 2009). Most 
recently, on August 14, 2009, the Commission af1irmed a FINRA disciplinary decision against 
the respondents. The Commission found that North Woodward violated Exchange Act Rule 17a­
3, and NASD Rules 3110 and 2110, by tailing to prepare and maintain a current gcncrallcdgcr 
and trial balance f(Jr two months and Troszak, who was responsible for N01ih Woodward's 
violations, violated NASD Rules 3110 and 2110. N. Woodward Fin. Corp., 2009 SEC LEXIS 
2796, at *23. The respondents were jointly and severally fined $2,500. !d. at *25. 

On January 6, 2005, the respondents also settled a FINRA disciplinary action by 
consenting to findings that North Woodward, acting through Troszak, engaged in securities­
related activities without a FINOP for 13 months. !d. at *29. The respondents agreed to pay, 
jointly and severally, a $5,000 fine as part ofthat settlement. 

Respondents' disciplinary history presents an aggravating factor in our assessment of 
sanctions and reflects a serial disregard of fundamental regulatory obligations, including 
requirements to keep accurate records and to operate with a necessary principal registration. See 
John Joseph Plunkett, Exchange Act Release No. 69766,2013 SEC LEXIS 1699, at *47 (June 
14, 20 13) (explaining that "[r ]elevant' disciplinary history includes past misconduct similar to 
that at issue or past misconduct that evidences disregard for regulatory requirements, investor 
protection, or commercial integrity" (internal quotation marks omitted)). The respondents are 
recidivists whose disregard for FINRA rules and regulatory requirements place the public 
interest at risk. 28 See, e.g., Joseph Ricupero, Exchange Act Release No. 62891, 2010 SEC 

27 See FINRA Sanction Guidelines 2 (General Principles Applicable to All Sanction 
Detenninations, No. 2), 6 (Principal Considerations in Determining Sanctions, No. 1) (2013), 
http://www.finra.org/web/groups/industry/@ip/@enf/@sg/doeuments/industry/p011038.pdf 
[hereinafter Guidelines]. 

28 See Guidelines, at 2 (General Principles Applicable to All Sanction Determinations, No. 
2), 6 (Principal Considerations in Detennining Sanctions, No. 1 ). We also note that another 
FINRA Heming Panel recently found in an unrelated disciplinary action that the respondents 
failed to (1) respond in a timely manner to FINRA requests for information and denied FINRA 
access to the finn's premises in connection with a scheduled cycle exmnination (and Troszak 
failed to respond completely to a separate request for infonnation), in violation of FINRA Rules 
8210 and 201 0; (2) establish and maintain adequate written supervisory procedures, in violation 
ofNASD Rule 3010 and FINRA Rule 2010; (3) prepare required reports and certifications, in 
violation ofNASD Rule 3012, m1d FINRA Rules 3130 and 2010; (4) establish and implement 
appropriate AML procedures, in violation ofNASD Rule 30ll(b), and FINRA Rules 3310(b) 
and 201 0; ( 5) conduct an independent AML test in a timely manner, in violation of FINRA Rules 
3310(c) m1d 2010; (6) update timely Troszak's Fonn U4 to disclose a consent judgment, in 
violation ofFINRA Rules 1122 and 2010, and Article V, Section 2 ofFINRA's By-Laws; and 
(7) provide customers with an adequate privacy notice, in violation ofRegulation S-P, NASD 

[Footnote continued on next page] 

mailto:http://www.finra.org/web/groups/industry/@ip/@enf/@sg/doeuments/industry/p011038.pdf
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LEXJS 2988, at *24 (Sept. 10, 2010) (considering respondent's disciplinary history and f1nding 
that it was further evidence that he posed a risk to the investing public should he re-enter the 
securities industry), (?[J'd, 436 F. App'x 31 (2d Cir. 2011 ). 

The Guidelines provide that a bar should he the standard sanction when an associated 
person does not respond in any manner to a request made pursuant to FINRA Rule 8210 or when 
a respondent docs not respond until after FINRA files a complaint. 29 The Hearing Panel 
considered that because the respondents failed to provide much of the requested infonnation and 
any documents responsive to the April, May, and June 2010 requests until after the complaint 
was filed, the standard sanction of a bar was appropriate. The Hearing Panel's determination, 
however, fails to take into account respondents' full cooperation in response to FINRA's March 
2010 request. That request and response were part of the same investigation in which FINRA 
staff issued the subsequent April, May, and June 2010 requests. See Plunkett, 2013 SEC LEX IS 
1699, at *55-56; Kent M. Houston, Exchange Act Release No. 66014,2011 SEC LEXIS 4491, at 
*24-26 (Dec. 20, 2011 ). Therefore, we determine that the Guidelines governing partial but 
incomplete responses apply to the facts of this case. 

When an associated person provides a partial but incomplete response, the Guidelines 
state that "a bar is standard unless the person can demonstrate that the information provided 
substantially complied with all aspects of the request."30 The Guidelines also recommend a fine 
of$1 0,000 to $50,000 for a pmiial but incomplete response. 31 In an egregious case, expulsion of 
the tinn is appropriate.32 u: however, mitigation exists, the Guidelines recommend suspending 

(Cont'd] 

Rule 2110, and FINRA Rule 2010. See Dep 't ofEnforcement v. N Woodward Fin. Corp., 
Complaint No. 2011028502101,2014 FINRA Discip. LEXIS 11 (FINRA OHO May 16, 2014). 
The Hearing Panel barred Troszak from associating with any member firm in all capacities for 
his failures to comply with the Rule 8210 requests. In addition, the Hearing Panel separately 
barred Troszak from associating with any member firm in any principal or supervisory capacity 
for his supervisory violations. The Hearing Panel suspended North Woodward from FINRA 
membership for one year for its failures to comply timely with the Rule 8210 requests; 
suspended the firm for 30 business days for its supervisory violations, and fined the finn a total 
of$25,000. That case is not final and is currently pending on appeal before the NAC, as of the 
date of this NAC decision. 

29 Guidelines, at 3 3 & n.l. 

30 Guidelines, at 33. 

3! Id. 

32 Id. 
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the firm with respect to any or all activities or functions for up to two years. 33 We detcm1ine that 
respondents' partial responses did not comply substantially with all aspects of the FINRA Rule 
8210 requests and aggravating t~1ctors support barring Troszak and expelling North Woodward 
from FINRA membership. 

The Guidelines identify the following factors to consider when a respondent has provided 
a partial but incomplete response: ( 1) the importance of the infonnation requested that was not 
provided as viewed from FINRA's perspective, and whether the information provided was 
relevant and responsive to the request; (2) the number of requests made, the time the respondent 
took to respond, and the degree of regulatory pressure required to obtain a response; and (3) 
whether the respondent thoroughly explained valid reasons f()r the deficiencies in the response. 34 

We first consider the importance of the inf(mnation requested that the respondents did 
not provide and the relevance and responsiveness of the information that they did provide. 35 

Prior to the filing of the complaint in May 2011, FINRA issued four infom1ation requests. The 
respondents complied fully with the first request in March 2010 by providing responsive 
inf(mnation and documents. The respondents, however, produced none of the documents asked 
for in the April, May, and June 2010 request letters, primmily claiming that these documents 
were "personal and confidential." FINRA moreover wamcd the respondents that their failure to 
provide requested information could have regulatory consequences and yet they ignored these 
warnmgs. 

In October and November 2011, approximately five months after FINRA filed the 
complaint, the respondents produced partial information, providing some, but not all, of the 
requested documents. The respondents never provided three critical categories of information 
that FINRA requested. They never produced an accounting, with supporting documentation, of 
the $11 ,310.48 difference between the mnount that Troszak bonowed from his customers and the 
redemption payment. They also never produced proof that the interest and principal payments 
that were required by the promissory notes were made to the customers. In addition, the 
respondents never produced the 2009 and 201 0 securities account statements for the entity that 
issued the promissory notes, Troszak Capital Corp. 

From FINRA's prospective, the missing documents were important because, without 
them, FINRA was impeded from dete1mining whether the promissory notes were a legitimate 
investment, whether the notes were suitable for customers, and whether investors were banned. 
Troszak's refusal to provide documentation and his provision of contradictmy responses raise 
significant concerns that his customers were hanned. While claiming to FINRA staff that he 

33 !d. 

34 !d. 

35 !d. 
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provided adequate proof of interest and principal payments, he also stated that the relevant 
inf(mnation is "all over the place," and that FINRA would have "to pull from other spots to put it 
together to make it work." Moreover, respondents' refusal to provide documents impeded 
Enforcement from determining whether Troszak engaged in other serious misconduct, such as 
the misappropriation or conversion of his customers' funds. "When an investigator seeks to 
veri Cy the proper usc of funds by an associated person, any missing documents can frustrate the 
investigation." Dcp 't q{Et?/(Jrcemcnt v. 1"'-"'plhoinl, Complaint No. 20 II 025674101, 2014 FINRA 
Discip. LEXIS 8, at *34 (FINRA NAC May 14, 20 14); see also PAZ, 2008 SEC LEXIS 820, at 
*13 (explaining that a failure to respond to information requests frustrates FINRA's ability to 
detect misconduct and threatens investors). 

Second, we determine that the number of Rule 8210 requests made, the length of time 
required to obtain respondents' response to the requests, and the degree of regulatory pressure 
FINRA applied arc aggravating factors supportive of the bar and cxpulsion. 36 The respondents 
repeatedly frustrated FINRA's attempt to obtain documents and forced FINRA to make 
numerous requests for the information. FINRA staff made multiple requests for the documents 
over the course of three months and, although significant regulatory pressure was brought to 
bear, the majority of the documents were not provided until approximately 18 months after it was 
requested and five months after FINRA filed a complaint in this matter. Thus, the degree of 
regulatory pressure exetied by FINRA in its effort to obtain key documents from the respondents 
was significant and highly aggravating. See, e.g., Dep 't ofMkt. Regulation v. Lane, Complaint 
No. 20070082049,2013 FINRA Discip. LEXIS 34, at *98 (FINRA NAC Dec. 26, 2013) ("[T]he 
degree of regulatory pressure that [FINRA] had to bring to obtain [the] category of information 
was substantial and is a highly aggravating factor."), appeal pending, No. 3-15701. The 
Commission has long emphasized that FINRA "should not have to initiate a disciplinary action 
to elicit a response to its information requests made pursuant to Rule 821 0." Ricupero, 2010 
SEC LEXIS 2988, at* 12. Moreover, even after the filing of the complaint, the respondents 
refused to provide several categories of documents to FINRA. 

Thir?, we fin.d that the rewondents failed to provide valid reasons for failing to respo~d 
fully to the mfom1at10n requests: In response to FINRA's repeated requests for an accountmg 
of the $11,310.48 disparity between the loaned and redemption amounts, the respondents 
claimed that they could not produce records because they were "personal and confidential" to 
Troszak Capital Corp. They similarly cited "personal and confidential" as the reasons for 
refusing to produce records from accounts Troszak controlled to show a payment history on the 
loans. FINRA is not precluded from requesting confidential and private infonnation, and the 
Commission has rejected assertions ofprivacy and confidentiality as justifiable reasons for 
failing to provide FINRA with that infonnation. 38 See Gregory Evan Goldstein, Exchange Act 

36 Guidelines, at 33. 

37 Guidelines, at 33. 

38 Troszak likewise claimed that he could not produce customer account statements without 
his clients' written pennission. There is no basis in Rule 8210 for such equivocations. Troszak 

[Footnote continued on next page] 
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Release No. 71970, 2014 SEC LEXIS 1350, at *36 (Apr. 17, 20 14). "FINRA investigations are 
non-public and confidential." FINRA Regulatory Notice 09-17, 2009 FINRA LEXIS 45, at *4 
(Mar. 2009). As the Commission has emphasized, "[g]iven that so much of the securities 
industry invol vcs non-public inhmnation, allowing such abstract worries about privacy to 
overcome the critical role of Rule 8210 would eviscerate FINRA's critical regulatory 
responsibilities.'' Go/d<;tcin, 2013 SEC LEXJS 552, at *17;see Goldstein, 2014 SEC LEXIS 
1350, at *36; sec also CMG Institutional Trading, LLC, 2009 SEC LEX IS 215, at *21 (rqjecting 
applicant's argument that information request was immaterial and "none of your business" by 
explaining that associated persons may not ignore information requests or determine for 
themselves their materiality). Moreover, Troszak Capital Col]). is not some unrelated third party, 
but rather a company that Troszak formed tor tax purposes and one that he controls. 

At the time of respondents' misconduct here, FINRA' s right to a copy of a member or 
associated person's documents under Rule 821 0 extended to "books, records, and accounts of 
such member or pcrson."39 By serving as a member and an associated person, the respondents 
were "on notice that [they] consented to FINRA's ability under Rule 8210 to request ... records 
such as those ... [sought] here." Goldstein, 2013 SEC LEXIS 552, at *17; see Goldstein, 2014 
SEC LEX IS 1350, at *36. FINRA Rule 8210 precedent makes abundantly clear that the 
respondents were obligated to cooperate and provide the requested information after FINRA's 
first request ofthem and that the respondents had no right to set conditions on their cooperation. 
See Berger, 2008 SEC LEXIS 3141, at * 13 & n.20 (explaining that the obligation to cooperate 
after FINRA 's first request for information is unequivocal); Morton Bruce Erenstein, Exchange 
Act Release No. 56768, 2007 SEC LEXIS 2596, at *13 (Nov. 8. 2007) (stating that a "member 
or an associated person may not second guess[ ] an NASD infonnation request or set conditions 
on their compliance" and that a "belief that NASD does not need the requested infonnation 
provides no excuse for a failure to provide it" (internal quotation marks omitted)), a.fj"d, 316 F. 
App'x 865 (lith Cir. 2008). 

[Cont'd] 

testified that, "[a]s time went on, we supplied that infmmation and took out the pieces that were 
the very onerous ones. And I did it without checking with every single person." He fmiher 
testified that his concerns about providing the infmmation to FINRA were lessened because he 
did not believe that his customers were "going to come back at [him] legally." Troszak 
eventually produced customer account statements without securing pennission approximately 
five months after Enforcement filed its complaint. 

In December 2012, the Commission approved amendments to Rule 8210. See Order 
Approving Proposed Rule Change, Exchange Act Release No. 68386,2012 SEC LEXIS 3798 
(Dec. 7, 2012). The amendments clarified the scope ofFINRA's regulatory reach under Rule 
8210. The amended rule now specifies that FINRA has the right to inspect and copy infonnation 
in the "possession, custody or control" of the member firm, associated person or person over 
whom FINRA has jurisdiction. See Rule 821 O(a)(2); FINRA Regulatory Notice 13-06, 2013 
FINRA LEXIS 8 (Jan. 2013). 

39 
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In favor of mitigation, Troszak and NOiih Woodward argue that they complied with the 
FINRA Rule 8210 requests because they provided "information relating to FINRA." Their 
impression of their compliance and FINRA Rule 821 O's scope arc impermissibly narrow. 
"[FIN RAJ Rule 8210 is an essential tool" for FINRA 's enforcement responsibilities. Rooney A. 
Sa/z(zi, Exchange Act Release No. 55046, 2007 SEC LEX IS 13, at* I 0 (Jan. 5, 2007). 
Enforcement often commences an investigation in advance ofhaving a clear picture of the nature 
and breadth of potential misconduct. In accord with FINRA Rule 821 O's importance, the 
Commission has taken a "broad view" of the rule's scope and the requirement that member firms 
and associated persons respond to requests without placing conditions or limitations on their 
compliance. See id. As we discussed, "associated persons may not ignore [FINRA] inquiries; 
nor take it upon themselves to determine whether inf(mnation is material to an ... investigation 
of their conduct." CMG institutional Trading, 2009 SEC LEXIS 215, at *21; see also Erenstein, 
2007 SEC LEX IS 2596, at *13 (explaining that FINRA has no requirement to explain its 
information requests or demonstrate their materiality before an associated person is obligated to 
respond); Michael J. Markowski, 54 S.E.C. 830, 838 (2000) ("The determination of when it is 
appropriate for an investigation to proceed is a matter f()r the NASD to decide, not the 
respondent."). Enforcement's efforts to investigate Troszak's bon·owing of funds from his 
customers are squarely within FINRA's regulatory mandate. Enforcement properly requested 
information and documents regarding Troszak's botTowing oftunds from his customers, and the 
respondents refused to provide documents showing how Troszak used more than $11,000 of his 
customers' funds and whether he had repaid the customers' principal and the promised interest. 
Troszak's effmis to shield his activities from regulatmy scrutiny by refusing to provide 
responsive documents warrant a stringent sanction. 

2. Other Relevant Considerations Under the Guidelines 

We also find that several other principal considerations under the Guidelines are relevant 
to respondents' misconduct and serve to aggravate sanctions. First, the respondents acted 
intcntionally.40 This is not a matter where a respondent failed to receive the Rule 8210 
information requests, or there was a misunderstanding about a request. Rather, respondents 
deliberately refused to provide requested documents. Troszak testified that "when it comes 
down to a request for infonnation, I just go down the totem pole and ... FINRA isn't the IRS 
and [it] isn't the Depmiment of Labor." Troszak's testimony illustrates his conscious disregard 
ofFINRA requirements. 

Second, Troszak and Norih Woodward have not accepted responsibility for their 
misconduct, blaming FINRA for "maliciously exert[ing] predatory regulation into affairs it has 
no jurisdiction over."41 Their failure to appreciate the requirements of the securities business, the 
gravity of their misconduct, and the potential threat that their actions posed warrants significant 

Guidelines, at 7 (Principal Considerations in Detennining Sanctions, No. 13). 

4! ld. at 6 (Principal Considerations in Detennining Sanctions, No.2). 

40 

http:intcntionally.40
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sanctions.42 See, e.g., Scott Epstein, Exchange Act Release No. 59328, 2009 SEC LEXIS 217, at 
*75 (Jan. 30, 2009) ("We agree with FlNRA that Epstein's demonstrated insouciance and 
indifference towards his responsibilities under NASD rules poses a serious risk to the investing 
public." (internal quotation marks omitted)), aff'd, 416 F. App'x 142 (3d Cir. 2010); Berger, 
2008 SEC LEX IS 3141, at *26-27 ("To allow Berger to justify his refusal to testify by using an 
altcr-thc-f~lcl assessment of the results ofNASD's investigation would shin the focus fi·om 
NASD's perspective at the time it seeks the information and disregard intervening events."); 
OeofF(~V Ortiz, Exchange Act Release No. 58416, 2008 SEC LEXIS 240 I, at *28 (Aug. 22, 
2008) (finding that the l~1ct that respondent never accepted responsibility for his misconduct and 
blamed others for what occuned were factors that supported a bar). Moreover, Troszak was not 
forthcoming at the hearing. As the Hearing Panel found, Troszak's testimony was "evasive, 
obfuscatory, and lacked credibility," a finding that Troszak has not overcome bef()re us. 43 See, 
e.g., ](zy Hozti·;ton Meadows, 52 S.E.C. 778, 784 (1996), (~ff'd, 119 F.3d 1219 (5th Cir. 1997). 
Troszak's actions and his low regard for his responsibilities under FINRA rules cast serious 
doubt upon his commitment to the standards demanded of registered persons in the securities 
. d 44m ustry. 

Respondents' pmiial response fell far short of substantial compliance. Instead, the 
respondents endeavored to prevent FINRA from ascertaining whether Troszak complied with the 
terms of the loan with his customers and whether customers were hanned. Respondents' actions 
demonstrate a fundamental unwillingness to comply with FINRA rules. "In a business that 
depends so heavily on the integrity of its participants, such behavior cannot be countenanced." 
Rita Delaney, 48 S.E.C. 886, 890 (1987). Under the totality of the circumstm1ces considered, we 
conclude that a bar is appropriate for Troszak's failure to provide FINRA with complete 
responses to its requests. We also detennine that, in the absence of mitigating factors, this is an 
egregious case, and accordingly expel North Woodward from FINRA membership. 45 

42 Troszak's disregard for professional requirements is further evidenced by a troubling 
story that he recounted before the Hearing Panel. Troszak testified that he assisted a client, who 
was going through a divorce proceeding, conceal assets by not paying the client interest on the 
loan to Troszak until the divorce proceeding was completed. 

43 Guidelines, at 7 (Principal Considerations in Detennining Sanctions, No. 12). 

44 Troszak continues his attempts to evade FINRA's review of his activities with customers. 
One of the exhibits that the respondents attached to their appellate biiefis a June 20121etter 
signed by two ofTroszak's customers stating that they did not wish to have their accounts 
reviewed by FINRA and that they were "opting-out" ofFINRA regulatory oversight. The 
respondents state in their brief that, through this letter, they "have stmied to offer clients the 
ability to Opt-out of FINRA regulation." 

45 Guidelines, at 33. We also detennine it would be appropriate to fine the respondents 
$50,000 jointly and severally, but decline to do so in light of the bar and expulsion. 
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The Guidelines provide for a range of sanctions f(x the violations related to Forms U4.46 

Because respondents never filed an amended Form U4 J(w Troszak while the tax lien was 
outstanding, we consider the provisions of the Guidelines for the failure to file an amendment. 
For the failure to file an amendment, the Guidelines recommend fining the responsible individual 
$2,500 to $50,000 and the responsible firm $5,000 to $I 00,000. 47 The Guidelines also 
recommend suspending the responsible individual f()r five to 30 business clays. 4 x In egregious 
cases, such as those involving repeated failures to file, an adjudicator may consider suspending 
the responsible individual for up to two years or imposing a bar and suspending a finn with 
respect to any or all activities until the tiling deficiency is correctcd. 49 We conclude that 
respondents' f~1ilure to amend Troszak's Form U4 to disclose a federal tax lien was egregious 
based on the respondents' disciplinary history and the aggravating factors discussed below, and 
modify the Hearing Panel's sanctions. 

The Guidelines for violations related to the filing of a Form U4 provide principal 
considerations specific to Form U4 violations. One of these considerations is relevant here: 
whether the information at issue was significant and the nature ofthat information.5° The 
Commission and FINRA have consistently held that an undisclosed tax lien is significant 
information. See Tucker, 2012 SEC LEXIS 3496, at *63; Dep 't ofEnforcement v. Mathis, 
Complaint No. C1 0040052, 2008 FINRA Discip. LEXIS 49, at *35 (FINRA NAC Dec. 18, 
2008). The undisclosed tax lien that the IRS had tiled against Troszak was a material reflection 
of the state ofhis finances <md reflected the financial pressure he faced while acting as a 
registered representative. See Tucker, 2012 SEC LEXlS 3496, at *63. Moreover, regulators 
were deprived ofinfonnation that was relevant to their oversight ofTroszak and the Finn. See 
Amundsen, 2013 SEC LEXIS 1148, at *52. Even after FINRA learned of the tax lien and 
directed the respondents to disclose it on Troszak's Form U4 in 20 l 0, respondents did not 
disclose it until a year after the lien was satisfied and five months after Enforcement filed its 
complaint against the respondents. The respondents frustrated the effectiveness of the Fonn U4 

46 !d. at 69-70. 

47 !d. 

48 !d. at 69. 

49 !d. at 70. 

50 !d. at 69. The other two principal considerations set fo1ih by the Guidelines for Form U4 
violations (whether the failure resulted in a statutolily disqualified individual becoming or 
remaining associated with a firm; and whether the misconduct resulted in hann to a registered 
person, another member firm, or any person or entity) do not apply to respondents' failure to 
disclose a tax lien here. See id. Because these considerations do not apply, we do not consider 
them either aggravating or mitigating. 
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by failing to disclose timely that Troszak was subject to a tax lien. Sec Craig, 2008 SEC LEXIS 
2844, at* 15 (explaining that the effectiveness of the Form U4 is dependent upon candid 
disclosure). 

It also is relevant to our determination ofthe appropriate sanctions that Troszak 
attempted to trivializc his n1ilurc to disclose the tax lien. At the hearing below, Troszak stated 
the following: "I want to establish the fact of who's been hanned here. Eight of my personal 
friends didn't get a chance to see that I didn't have an exactly correct U4." Troszak's statement 
is a further illustration of his low regard for his obligations as a registered representative. As the 
Commission has made clear, "failures to make truthful disclosures on Fonn U4 arc not 
harmless," and accurate and timely disclosures provide material infom1ation to existing and 
potential customers. Amundsen, 2013 SEC LEX IS 1148, at *52. The record in this case shows 
the potential harm that could have befallen Troszak's customers because the tax lien would have 
had a preference in repayment over the monies that Troszak owed to his customers who entered 
into the promissory notes. Troszak, however, did not disclose the tax lien to the promissory note 
holders. Respondents' actions deprived the customers who lent Troszak money an opp01iunity 
to assess for themselves the true risks of the loans had they known that he was subject to a tax 
lien. In addition, the availability of this infom1ation may have affected the decision of existing 
or potential customers to invest their funds with Troszak. 

In favor of mitigation, the respondents argue that their misconduct was not intentional. 
We disagree and determine that the facts supp01i a finding of respondents' intentionality. 51 

Beginning in April 2010, FINRA reminded the respondents three times in Rule 8210 requests 
that Troszak's Fom1 U4 required an amendment to disclose the tax lien, but they chose not to 
comply. Troszak only amended his Fonn U4 to disclose the lien after his attorney at the time 
"convinced" him that he "had to do it." In addition, respondents' violations extended over a 
substantial period of time because respondents failed to amend Troszak's Form U4 to disclose 
the tax lien tor three years after Troszak had notice of it.5

2 

Respondents argue that they should not be "baiTed" for the Form U4 violation and rely on 
several settled cases for support. The Hearing Panel, however, did not bar or expel the 
respondents for their misconduct related to Troszak's Fonn U4. Moreover, the sanctions 
imposed in a settled matter are irrelevant to the sanctions imposed upon the respondents in this 
case. See, e.g., Dep 't ofEnforcement v. Neaton, Complaint No. 2007009082902, 2011 FINRA 
Discip. LEXIS 13, *27 (FINRA NAC Jan. 7, 2011) (explaining that settlements "generally are 
not relevant to the issues litigated in FINRA disciplinary proceedings"); see also Michael C. 
Pattison, Exchange Act Release No. 67900, 2012 SEC LEXIS 2973, at *49 (Sept. 20, 2012) 
("Litigated cases typically present a fuller, more developed record of facts and circumstances for 
purposes of assessing appropriate sanctions than do settled matters."). "It is well recognized that 
the approp1iate sanction depends upon the facts and circumstances ofeach particular case and 

51 Guidelines, at 7 (Principal Considerations in Detcnnining Sanctions, No. 13). 

52 Id. at 6 (Plineipal Considerations in Detennining Sanctions, No. 9). 
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cannot be determined precisely by comparison with actions taken in other proceedings or against 
other individuals in the same proceeding." C'hristophcr J. Benz, 52 S.E.C. 1280, 1285 ( 1997). 
The respondents also exercised their right to a hearing. In settled cases, the parties f(.)rgo the cost 
of litigation and often agree to lesser sanctions. See Dep 't (~fEl!(orcement v. Belden, Complaint 
No. C05010012, 2002 NASD Discip. LEXIS 12, at *27 (NASD NAC Aug. 13, 2002), qfj"d, 56 
S.E.C. 496 (2003); see also 1/o-vvard R. Pcrles, 55 S.E.C. 686,710 (2002) (noting that "pragmatic 
considerations justify lesser sanctions in negotiated settlements"). We reject respondents' 
argument as not relevant and without merit. Sec, e.g., Kent M. Houston, Exchange Act Release 
No. 71589A, 2014 SEC LEXIS 863, at *33 (Feb. 20, 2014) (rejecting as "inappropriate" 
respondent's comparisons to sanctions in settled cases); Tucker, 20 I 2 SEC LEX IS 3496, at *66 
n.92 (rejecting as inapposite respondent's reliance on sanctions imposed in other Form U4 

cases). 


The Hearing Panel suspended Troszak and the Firm for 30 business days and fined 
respondents$ I 0,000, jointly and severally. In light of the aggravating circumstances that we 
discussed above, we detennine it appropriate to increase Troszak's suspension to 60 days. We 
affirm the $10,000 fine Uoint and several). Because the respondents ultimately amended 
Troszak's Form U4 to disclose the tax lien, we eliminate the Finn's suspension.5

3 

VI. Conclusion 

We affirm the Hearing Panel's findings that the respondents failed to amend Troszak's 
Form U4 to disclose a tax lien within 30 days oflearning ofthe lien, in violation of Atiicle V, 
Section 2 of the FINRA By-Laws, FINRA Rule 2010, and NASD Rule 2110. We also affinn the 
findings that the respondents failed to respond completely to FINRA information requests, in 
violation of FINRA Rules 8210 and201 0. Accordingly, for the f~1ilure to respond, we bar 
Troszak and expel North Woodward, effective upon service of this decision. We also detennine 
it would be appropriate to fine the respondents $50,000, jointly and severally, but decline to do 
so in light of the bar and expulsion. For the Fonn U4 violation, we detennine that suspending 
Troszak for 60 days and fining the respondents $1 0,000, jointly and severally, would be 
appropriate, but also decline to impose these sanctions in light of the bar and expulsion. We 
affinn the Hearing Panel's order that the respondents pay $2,712 in hearing costs and order the 
respondents to pay $1 ,368. 79 in appeal costs. 54 

53 See Guidelines, at 70 (recommending firm suspension until the firm corrects the filing 
deficiency). 

54 The respondents object to the Hearing Panel's assessment of hearing costs and request 
that "reasonable costs related to the U-4 issue be assessed and that all other costs incurred by 
respondents be reimbursed by FINRA." We reject respondents' request. FINRA Rule 8330 
provides that a member or person associated with a member who FINRA has disciplined shall 
bear the costs of the proceedings as deemed appropriate by the adjudicator. The respondents 
have not shown that the $2,712 in costs, consisting of a $750 administrative fee and the cost of 
the hearing transcript, was unreasonable. See, e.g., Lu, 58 S.E.C. at 62 n.45 (sustaining hearing 
and appellate costs in NASD disciplinary matter). In addition, Enforcement was justified in 

[Footnote continued on next page] 
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On Bchalfofthc National Adjudicatory Council, 

~li/·1:··.L
Marcia E. Asquith 
Senior Vice President and Co Joratc Secretary 

[Cont'd] 

bringing this action against the respondents, and as the Commission recognized in FINRA's prior 
action against these same respondents, there is "no basis" for awarding costs to FINRA member 
firms or their associated persons related to such actions. SeeN. Woodward, 2009 SEC LEXIS 
2796, at *22 n.29. 

We also have considered and reject without discussion all other arguments of the parties. 




